各位

2024 年 12 月 12 日

セキ株式会社

セキ株式会社(愛媛県松山市、代表取締役社長：関 宏孝)の社員である井門明日香が、2024 年

11 月 22 日から 24 日にかけて愛知県国際展示場で開催された第 44 回全国障害者技能競技大会

(アビリンピック)に愛媛県代表選手として出場し、DTP 種目において“努力賞”を受賞しました

のでお知らせいたします。

全国障害者技能競技大会は、障害のある方々が日頃培った技能を互いに競い合うことにより

職業能力の向上を図るとともに、企業や社会一般の人々が障害のある方の能力について理解と

認識を深め、その雇用の促進を図ることを目的に開催されています。

［ 受賞者 ］

氏  名  ：井門 明日香（いど あすか）

部  署  ：松山本社 DTP 課

職 種  ：DTP デザイナー

［ 受賞内容について ］

 DTP 種目の競技課題は「働く大人のためのリスキリング講座」をテーマとしたリーフレット（両

面カラー）の制作で、クリエイティビティや発信力などが競われました。当日配布されるデータ

を使用した組版と、正しい製版データの提出、出力が求められます。DTP 課で培ってきた色彩や

レイアウト、フォント、イラストなどの多様な要素を効果的にまとめる力や画像処理技術、製版

関連の知識を十分に活かし、この度の受賞に至りました。

［ 第 44回 全国障害者技能競技大会(アビリンピック)について ］

主 催 ：独立行政法人 高齢・障害・求職者雇用支援機構(厚生労働省所管)、愛知県

開催地  ：愛知県常滑市

開 場  ：愛知県国際展示場

開催期間：2024 年 11 月 22日(金)～11 月 24 日(日)

ＵＲＬ ：https://www.jeed.go.jp/disability/activity/abilympics/national/44th_national.html

「第 44回 全国障害者技能競技大会」当社社員の受賞について

https://www.jeed.go.jp/disability/activity/abilympics/national/44th_national.html

［ 会社概要 ］

会社名：セキ株式会社

代表者：代表取締役社長 関 宏孝

創 業：1908 年 7 月

設 立：1949 年 3 月

所在地：〈松山本社〉愛媛県松山市湊町 7 丁目 7 番地 1

         〈東京本社〉東京都渋谷区代々木 3 丁目 2 番 8 号

ＵＲＬ：https://www.seki.co.jp/

【 本件に関するお問い合わせ 】

セキ株式会社  執行役員 経営管理本部 副本部長 吉川浩司

〒790-8686 愛媛県松山市湊町七丁目 7 番地 1

TEL：089-945-0111 / FAX：089-932-0860

https://www.seki.co.jp/